CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 680/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
653/2024, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO
JÚNIOR/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da Secretaria Municipal do Trabalho, Ação Social, da Juventude e Combate à
Fome, cadastramento e doação de carrinho para todas as pessoas que fazem o
trabalho de reciclagem, pois a maioria dessas pessoas não consegue adquirir o
referido carrinho devido ao custo.

Sendo assim, seria muito viável que a prefeitura desse suporte a essas
pessoas que tanto contribuem para a limpeza em nossa cidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-03-12T09:39:44-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-03-12T09:49:34-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro